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Digital signatur i Ribe Amt – nu en del af Region Syddanmark 

”Vi er tilfredse med den løsning, vi har fået leveret. Steria har i samarbejde med Novell 
og TDC ydet en professionel indsats og løst opgaven. Konsulenterne fra Steria har 
stort kendskab til produkterne fra Novell, der er anvendt i løsningen,” fremhæver IT-
konsulent Jakob Karlsen fra Ribe Amt.  
 
I lighed med en række andre amter har Ribe Amt gennemført et pilotprojekt omkring anvendelsen af digital 
signatur på sundhedsområdet. IT-konsulent Jakob Karlsen fra Ribe Amt har været projektleder på projek-
tet. Han fortæller: 
  
”På sundhedsområdet er der en række særlige udfordringer i forhold til digital signatur. Typisk anvender 
medarbejderne ikke én bestemt pc, men flere i løbet af dagen, så vi havde behov for en ’mobil’ løsning, så 
f.eks. læger kan logge på systemet, uanset hvor på sygehuset eller i afdelingen de befinder sig. Endvidere 
arbejder en del sundhedspersonale kun på samme sygehus i kortere tid. Det kan f.eks. være yngre læger i 
turnus, vikarer o.l. Det betød, at vi måtte vælge en løsning, der var nem at administrere både centralt og af 
den enkelte bruger, samt at certifikatet så at sige følger brugeren.” 
  
Ribe Amt valgte en løsning, der minder om den, som Steria også har implementeret for Århus Amt. Bruger-
nes digitale certifikat styres og opbevares centralt, hvilket i realiteten betyder, at den digitale signatur følger 
brugeren, uanset hvor på sygehuset vedkommende logger på netværket. 
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Region Syddanmark 
 
Region Syddanmark hovedopgave er sundheds-æsenet.  
 
Regionen har desuden et overordnet ansvar for den 
regionale udvikling og skal løse opgaver, som de nye 
kommuner ikke selv kan løse hensigtsmæssigt. 

 
 

 Minimalt ressourceforbrug 
”Det har været vigtigt, at løsningen minimerer vores ressourceanvendelse i forbindelse med udstedelse og 
nedlæggelse af certifikaterne. Pilotprojektet omfattede 4 medicinske afdelinger, men indenfor en meget 
kort tidshorisont vil en stor del af det kliniske personale være udstyret med en digital signatur. Dette skyl-
des bl.a., at der fra årsskiftet via et digitalt certifikat skal indberettes dødsattester til Sundhedsstyrelsen,” 
siger Jakob Karlsen. 
  
Salgschef Jesper Knap fra Steria vurderer, at Steria sammen med partnerne Novell og TDC har skabt en 
løsning, der passer perfekt til sygehusene, hvor mange medarbejdere ikke sidder ved samme arbejds-
plads hele dagen, men flyver og farer fra patient til patient. Løsningen er samtidig skalérbar og meget 
enkel at administrere med et lavt ressourceforbrug.  
  
”Foruden løsningen til Ribe Amt har vi i mere end et år haft en tilsvarende løsning kørende i Psykiatrien i 
Århus Amt. En løsning der nu også er implementeret på Amtsgården og samtlige sygehuse i Århus Amt. 
Med vores omfattende erfaring på dette område har vi naturligvis store forventninger til den fremtidige brug 
af digitale signaturer i amterne og de kommende regioner,” slutter Jesper Knap.  
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